Nº 031  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  09/04/2024

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 09 DE ABRIL DE 2024 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2024 Nº 031

Prefeitura Municipal de Coromandel
DECRETO Nº 351 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE FRACIONAMENTO DE LOTE URBANO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 2.053

DE 21 DE JANEIRO DE 2016 E DA LEI FEDERAL Nº 6.766, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1979,

DECRETA:

Art. 1º - Fica fracionado o lote 307, quadra 032, setor 002, de propriedade de ADEBALDO LEMES DE LIMA, e após

fracionamento os lotes ficarão com as seguintes medidas:

Lote 187: 10,50m de frente pela Rua Duque de Caxias, 8,60m de fundo, lateral direita mede: 33,10m, lateral esquerda

mede: 19,00m, um quebramento de 1,90m, depois mais 14,26m, com área total de 321,50m2.

Lote 198: 10,50m de frente pela Rua Duque de Caxias, 22,10m de fundo, lateral direita mede: 20,10m, um quebramento

de 11,60m, depois mais 12,66m, lateral esquerda mede: 33,10m, com área total de 494,73m2.

Lote 271: 11,50m de frente pela Rua Rio Branco, 11,50m de fundo, 50,50m da lateral direita e da lateral esquerda mede:

19,80m mais 22,10m mais 8,60m, com área total de 593,37m2.

Lote 307: 36,00m de frente pela Rua Rio Branco, 37,14m de fundo, 50,50m de cada lateral direita, com área total de

1.846,78m2.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Coromandel, 19 de fevereiro de 2024.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

Extrato de Publicação

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os extratos dos contratos a seguir:

INEXIGIBILIDADE - Processo nº: 010/2024. Objeto: Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, nos termos da Lei
Federal nº 13.019/2014 alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a Administração
Pública e as Organizações da Sociedade Civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público
e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em Planos de Trabalho inseridos em Termos
de Fomento. Será considerado INEXIGÍVEL o chamamento público, em razão do previsto no artigo 31 da Lei 13.019 de 2014 e o valor
ser oriundo da Lei Autorizativa Municipal Nº 4.976 de 22 de Março de 2024, objetivando a transferência de recursos financeiros para o
Sindicato Rural de Coromandel - CNPJ nº 19.849.454/0001- 60, através da Gestão Agronegócio e Meio Ambiente, no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), divididos em 5 (cinco) parcelas de R$100.000,00 (cem mil reais), visando custear despesas
referentes à realização da XLII EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE COROMANDEL “EXPO-CORÓ 42 anos/2024”, conforme Plano
de Trabalho, referente ao contrato nº 010/2024 – Termo de Fomento nº 010/2024. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
COROMANDEL e SINDICATO RURAL DE COROMANDEL – CNPJ: 19.849.454/0001-60. Valor: R$ 500.000,00. Vigência:
10/04/2024 a 31/12/2024. Inf. no site www.coromandel.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 09 de Abril de 2024.
Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal

Nº 031  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  09/04/2024

2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público ao interessado os extratosde adesão à ata a seguir:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO Nº 010/2024 – PROCESSO Nº 015/2024. Objeto: Aquisição de

medicamentos pelo Município de Coromandel/MG para distribuição na Farmácia Minas, consumo nas unidades básicas, unidades de

pronto atendimento e Programa Melhor em Casa, proporcionando tratamento eficaz e melhora da qualidade de vida aos municípios.

Registro da ARPE 317/2023. Pregão eletrônico de registro de preços nº 198/2023 SES-MG SIGAF. Partes: Município de Coromandel -

MG, CNPJ: 18.591.149/0001-58. Empresas: a) FRESENIUS KABI BRSIL LTDA, CNPJ: 49.324.221/0020-77; Valor: R$ 46.281,90. b)

UNIAO QUIMICA FARM. NACIONAL S/A, CNPJ: 60.665.981/0009-75; Valor: R$ 29.119,60. c) PROMEFARMA MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 81.706.251/0001-98; Valor: R$ 69.300,00. d) CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR

LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10; Valor: R$ 4.555,02. e) MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ:

21.681.325/0001-57; Valor: R$ 79.886,85. f) ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.945.035/0001-91; Valor:

R$ 79.933.22. g) BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 18.269.125/0001-87; Valor: R$ 67.037,40. h) ALFALAGOS

LTDA; CNPJ: 05.194.502/0001-14; Valor: R$28.561,99. i) CIMED INDÚSTRIA S.A., CNPJ: 02.814.497/0007-00; Valor: R$ 20.601,36.

j) COSTA CAMARGO COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 36.325.157/0001-34, Valor: R$ 27.060,00. k) PRATI

DONADUZZI CIA LTDA, CNPJ: 73.856.593/0010-57; Valor: R$ 88.915,91. l) SAMEH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, CNPJ:

25.031.668/0001-27; Valor: R$ 87.306,21. m) GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 12.047.164/0001-

53; Valor: R$ 1.901,64. n) TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 26.401.571/0001-21; Valor: R$ 26.655,66.

o) COMERCIAL CIRURGUCA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 67.729.178/0002-20; Valor: R$ 208.780,88. p) BH FARMA COMERCIO

LTDA, CNPJ: 42.799.163/0001-26; Valor: R$ 44.282,67. q) SIRIO PHARMA EIRELI, CNPJ: 31.495.759/0001-16; Valor: R$ 10.780,99.

r) SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 12.927.876/0001-67; Valor: R$ 128.030,97. s) MED CENTER COMERCIAL

LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, Valor: R$ 40.495,70. t) CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ:

44.734.671/00022-86; Valor: R$ 13.984,40. u) EUGIA PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA, CNPJ: 44.639.493/0001-

80, Valor: R$ 9.455,40. E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.

Coromandel, 08 de abril de 2024. Fernando Breno Valadares Vieira, Prefeito Municipal.

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO Nº 011/2024 – PROCESSO Nº 019/2024. Objeto: Registro Ata nº 275/2023,

edital de pregão eletrônico para Registro de Preços - Planejamento no 196/2023. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde para aquisição dos insumos farmacêuticos fornecidos aos pacientes insulino dependentes tipo 1 e diabetes gestacional. De

acordo com protocolo estadual para aquisição. Distribuição e dispensação de insumos para monitoramento de diabetes no âmbito do

SUS - MG deliberação CIB - SUS no 2.965, de 17 de julho de 2019. Partes: Município de Coromandel - MG, CNPJ: 18.591.149/0001-58.

Empresas: a) MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 21.681.325/0001-57; Valor: R$ 38.580,70. b) DNA

MED BRASIL LTDA, CNPJ: 41.665.545/0001-02; Valor: R$ 7.020,00.E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site

www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel, 08 de abril de 2024. Fernando Breno Valadares Vieira,

Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os extratos das atas de registro de preços a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2024 – SRP - Processo n° 007/2024. Objeto:  Registro de preços para futura e eventual prestação de

serviço de guincho para veículos e máquinas pesadas, para atender o município de Coromandel, com reserva de itens para participação

exclusiva de micro empresas, empresas de pequeno porte e micro empreendedor individual, referente à ata de registros de preços a

seguir:

ARP nº 007/2024 – 01. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eGUINCHO E AUTO SOCORRO CLAUDIO LTDA – CNPJ:

07.045.590/0001-18 Valor: R$ 506.986,10.E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone

34-3841-1344. Coromandel-MG, 08 abril de 2024. Patrick Cesar Sucupira – Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344